
LOCALISATION DES EMPLOIS 

DE MAGISTRATS

 2016



Premiers 

présidents

Présidents de 

chambre

Présidents de 

chambre 

instruction

Conseillers
Secrétaires 

généraux

Procureurs 

généraux

Avocats 

généraux

Substituts 

généraux

Secrétaires 

généraux

HH HH HH I I HH HH I I

AGEN 1 2 1 6 1 11 1 1 1 1 4 15
AIX-EN-PROVENCE 1 33 4 84 1 123 1 8 17 1 27 150
AMIENS 1 8 1 22 1 33 1 2 3 1 7 40
ANGERS 1 3 1 12 1 18 1 1 3 1 6 24
BASSE-TERRE 1 2 1 7 1 12 1 1 1 1 4 16
BASTIA 1 2 1 4 1 9 1 1 1 1 4 13
BESANCON 1 4 1 10 1 17 1 1 3 1 6 23
BORDEAUX 1 12 2 24 1 40 1 3 5 1 10 50
BOURGES 1 2 1 6 1 11 1 1 1 1 4 15
CAEN 1 6 1 15 1 24 1 1 2 1 5 29
CAYENNE 1 1 1 2 1 6 1 1 1 1 4 10
CHAMBERY 1 3 1 12 1 18 1 1 2 1 5 23
COLMAR 1 9 1 20 1 32 1 2 2 1 6 38
DIJON 1 5 1 11 1 19 1 1 3 1 6 25
DOUAI 1 20 3 50 1 75 1 6 11 1 19 94
FORT-DE-France 1 3 1 5 1 11 1 1 1 1 4 15
GRENOBLE 1 7 1 21 1 31 1 1 4 1 7 38
LIMOGES 1 3 1 7 1 13 1 1 1 1 4 17
LYON 1 13 2 35 1 52 1 4 7 1 13 65
METZ 1 5 1 18 1 26 1 1 3 1 6 32
MONTPELLIER 1 11 1 32 1 46 1 2 5 1 9 55
NANCY 1 8 1 15 1 26 1 2 3 1 7 33
NIMES 1 7 1 22 1 32 1 1 3 1 6 38
NOUMEA 1 1 1 3 1 7 1 1 1 1 4 11
ORLEANS 1 5 1 14 1 22 1 1 3 1 6 28
PAPEETE 1 1 1 3 1 7 1 1 1 1 4 11
PARIS 1 70 8 139 1 219 1 36 34 1 72 291
PAU 1 5 1 16 1 24 1 1 2 1 5 29
POITIERS 1 6 1 15 1 24 1 1 3 1 6 30
REIMS 1 4 1 14 1 21 1 1 3 1 6 27
RENNES 1 13 1 32 1 48 1 4 6 1 12 60
RIOM 1 5 1 12 1 20 1 1 2 1 5 25
ROUEN 1 7 1 21 1 31 1 2 3 1 7 38
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION 1 3 1 9 1 15 1 2 1 1 5 20
TOULOUSE 1 9 1 24 1 36 1 2 4 1 8 44
VERSAILLES 1 23 3 51 1 79 1 9 7 1 18 97

TOTAL CA 36 321 52 793 36 1238 36 106 153 36 331 1569

TABLEAU I          II : second grade

A-SIEGE ET PARQUET GENERAL DES COURS D'APPEL

COURS D'APPEL

SIEGE PARQUET GENERAL
TOTAL 

COURS 

D'APPEL
TOTAL

SIEGE

TOTAL

PARQUET

CLE  2016 - MAGISTRATS  (ANNEXE)
Les emplois visés à l'article 38-2 de la loi organique statutaire n° 2001-539 du 25 juin 2001 correspondant à des fonctions de chefs de 

juridiction, hors Paris, et localisés à la cour d'appel figurent dans le tableau III portant composition des tribunaux de grande instance et des 

tribunaux de première instance.

      HH : hors hiérarchie

          I : premier grade avec 7 échelons

 I B bis : premier grade avec 8 échelons

DSJ / SDRHM



Présidents
Procureurs de 

la République

I B bis I B bis

SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON 1 1 1 1 2

TOTAL  TSA 1 1 1 1 2

Premiers 

présidents

 et Présidents

Présidents de 

chambre et 

vice-

présidents

Présidents de 

chambre 

instruction

Conseillers
Secrétaires 

généraux

TOTAL 

SIEGE

Procureurs 

généraux et de 

la République

Avocats 

généraux

Substituts 

généraux

Secrétaires 

généraux

TOTAL 

PARQUET

TOTAL 

GENERAL

37 321 52 793 36 1239 37 106 153 36 332 1571

TOTAL 

PARQUET

TOTAL 
CA ET TSA

B - SIEGE ET PARQUET DES TRIBUNAUX SUPERIEURS D'APPEL

TRIBUNAUX SUPERIEURS 

D'APPEL

SIEGE PARQUET
TOTAL 

TRIBUNAUX 

SUPERIEURS

D'APPEL

TOTAL

SIEGE

DSJ / SDRHM



Vice-présidents Juges Vice-procureurs Substituts

I II I II

AGEN 1 1 2 1 1 2 4
AIX-EN-PROVENCE 11 7 18 4 6 10 28
AMIENS 2 6 8 1 3 4 12
ANGERS 3 2 5 2 2 7
BASSE-TERRE 2 1 3 1 1 4
BASTIA 2 2 1 1 3
BESANCON 2 3 5 1 2 3 8
BORDEAUX 4 3 7 1 2 3 10
BOURGES 2 1 3 1 1 2 5
CAEN 4 3 7 1 2 3 10
CAYENNE 1 1 1 1 2
CHAMBERY 3 2 5 2 1 3 8
COLMAR 2 4 6 1 2 3 9
DIJON 2 3 5 1 2 3 8
DOUAI 6 14 20 4 9 13 33
FORT-DE-FRANCE 2 2 2 2 4
GRENOBLE 3 5 8 1 2 3 11
LIMOGES 2 1 3 1 1 2 5
LYON 4 7 11 1 4 5 16
METZ 1 4 5 2 1 3 8
MONTPELLIER 5 4 9 3 2 5 14
NANCY 4 2 6 1 2 3 9
NIMES 4 4 8 2 1 3 11
NOUMEA 1 1 1 1 2
ORLEANS 3 3 6 1 1 2 8
PAPEETE 1 1 1 1 2
PARIS 21 5 26 6 8 14 40
PAU 4 2 6 1 2 3 9
POITIERS 2 3 5 1 3 4 9
REIMS 4 2 6 1 2 3 9
RENNES 6 5 11 3 5 8 19
RIOM 2 4 6 1 2 3 9
ROUEN 4 3 7 1 4 5 12
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION 2 1 3 1 1 2 5
TOULOUSE 3 5 8 3 2 5 13
VERSAILLES 7 8 15 3 4 7 22

TOTAL 132 118 250 58 80 138 388

TABLEAU II
MAGISTRATS PLACES

AUPRES DES PREMIERS PRESIDENTS ET DES PROCUREURS GENERAUX DES COURS D'APPEL

COURS D'APPEL

SIEGE PARQUET

TOTAL

COURS D'APPEL
TOTAL

SIEGE

TOTAL PARQUET

DSJ / SDRHM



Livre 

foncier

Secrétariat 

général

HH I Bbis I HH I Bbis I Bbis I II I II II HH I II I II I  II I

AGEN AGEN 1 5 4 3 2 2 1 1 1 2 1 23
AGEN AUCH 1 2 1 1 2 1 1 1 10
AGEN CAHORS 1 3 1 2 1 1 1 10

1 2 10 5 5 6 2 3 1 3 3 2 43
AIX-EN-PROVENCE AIX-EN-PROVENCE 1 3 11 8 6 2 4 3 3 1 2 4 48
AIX-EN-PROVENCE DIGNE 1 2 1 1 2 1 1 1 10
AIX-EN-PROVENCE DRAGUIGNAN 1 2 8 7 4 1 2 1 1 1 2 1 31
AIX-EN-PROVENCE GRASSE 1 3 15 6 5 4 3 2 2 1 3 1 46
AIX-EN-PROVENCE MARSEILLE 1 3 1 30 20 11 4 1 15 7 6 3 6 1 1 110
AIX-EN-PROVENCE NICE 1 3 15 8 5 4 4 1 2 1 3 1 48
AIX-EN-PROVENCE TARASCON 1 3 2 1 1 1 1 1 1 2 14
AIX-EN-PROVENCE TOULON 1 3 9 8 4 3 3 2 3 1 3 1 41

6 2 3 14 1 93 60 37 21 1 32 18 17 10 20 12 1 348
AMIENS AMIENS 1 2 8 7 4 4 2 2 3 2 2 2 39
AMIENS BEAUVAIS 1 1 5 2 3 1 1 1 2 1 1 4 23
AMIENS COMPIEGNE 1 2 1 1 1 1 1 1 1 10
AMIENS LAON 1 4 1 1 2 1 1 1 1 1 1 15
AMIENS SAINT-QUENTIN 1 1 1 1 1 1 2 1 9
AMIENS SENLIS 1 5 3 2 1 2 2 1 1 1 1 20
AMIENS SOISSONS 1 1 1 1 1 1 1 1 8

1 4 2 3 26 16 13 11 6 9 8 9 5 11 124
ANGERS ANGERS 1 2 5 5 4 4 2 1 3 2 1 1 31
ANGERS LAVAL 1 4 2 1 2 1 1 1 1 1 15
ANGERS LE MANS 1 1 7 5 3 3 2 1 2 1 1 2 29
ANGERS SAUMUR 1 1 1 1 1 1 1 7

2 1 1 3 17 13 9 10 5 3 6 4 3 5 82
BASSE-TERRE BASSE-TERRE 1 6 2 1 2 1 1 1 1 16
BASSE-TERRE POINTE-A-PITRE 1 1 7 4 3 1 3 2 1 1 2 1 27

1 1 1 13 6 4 3 3 3 2 2 2 2 43
BASTIA AJACCIO 1 1 3 2 1 2 3 1 1 15
BASTIA BASTIA 1 1 3 3 1 2 2 1 1 1 16

2 2 6 5 2 4 5 1 2 1 1 31Total BASTIA

Total AIX-EN-PROVENCE

Total AMIENS

Total ANGERS

Total BASSE-TERRE

Vice-

présidents
Juges

Vice-

président

Total AGEN

Vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges

TOTAL 

SIEGE
Présidents Premiers vice-présidents

 Premier 

vice-

président 

adjoint

 vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges Juges

Premier

vice-

président

TABLEAU III 

A - MAGISTRATS DU SIEGE DES TRIBUNAUX DE GRANDE INSTANCE

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Présidence Siège non spécialisé Instance Instruction Enfants
Application des 

peines

DSJ / SDRHM 



Livre 

foncier

Secrétariat 

général

HH I Bbis I HH I Bbis I Bbis I II I II II HH I II I II I  II I

Vice-

présidents
Juges

Vice-

président

Vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges

TOTAL 

SIEGE
Présidents Premiers vice-présidents

 Premier 

vice-

président 

adjoint

 vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges Juges

Premier

vice-

président

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Présidence Siège non spécialisé Instance Instruction Enfants
Application des 

peines

BESANCON BELFORT 1 2 2 1 1 1 1 1 10
BESANCON BESANCON 1 1 5 2 2 2 2 1 1 1 1 1 20
BESANCON LONS-LE-SAUNIER 1 4 2 2 2 1 1 1 1 1 16
BESANCON MONTBELIARD 1 2 1 1 1 1 1 1 1 10
BESANCON VESOUL 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 14

4 1 1 15 9 8 8 3 5 3 5 3 5 70
BORDEAUX ANGOULEME 1 7 1 2 2 1 1 1 1 2 19
BORDEAUX BERGERAC 1 2 1 1 1 1 1 1 1 10
BORDEAUX BORDEAUX 1 2 1 20 15 8 8 7 6 4 2 3 3 1 81
BORDEAUX LIBOURNE 1 2 1 2 1 1 1 1 10
BORDEAUX PERIGUEUX 1 5 2 1 3 2 1 1 1 1 18

1 2 2 2 1 36 19 13 16 10 10 6 6 5 8 1 138
BOURGES BOURGES 1 4 3 2 2 1 2 1 1 1 18
BOURGES CHATEAUROUX 1 3 1 1 3 1 1 1 1 2 15
BOURGES NEVERS 1 3 2 1 3 1 2 1 14

3 10 6 4 8 2 3 2 4 3 2 47
CAEN ALENCON 1 2 1 1 1 1 1 1 1 10
CAEN ARGENTAN 1 1 1 2 1 1 1 8
CAEN CAEN 1 1 8 4 4 4 2 1 2 2 2 3 34
CAEN CHERBOURG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9
CAEN COUTANCES 1 3 2 2 2 1 1 1 1 1 1 16
CAEN LISIEUX 1 2 2 2 1 1 1 10

1 3 2 1 17 10 10 11 4 5 5 5 5 8 87
CAYENNE CAYENNE 1 1 4 2 1 1 2 1 2 1 1 1 18

1 1 4 2 1 1 2 1 2 1 1 1 18
CHAMBERY ALBERTVILLE 1 4 1 1 1 1 1 1 11
CHAMBERY ANNECY 1 4 3 1 1 1 2 2 1 16
CHAMBERY BONNEVILLE 1 3 1 1 1 1 1 1 1 11
CHAMBERY CHAMBERY 1 5 2 1 2 1 2 1 1 1 17
CHAMBERY THONON-LES-BAINS 1 4 3 2 1 1 1 1 1 1 16

5 20 10 6 6 5 4 5 2 4 4 71
COLMAR COLMAR 1 1 5 4 4 2 5 1 1 1 2 1 1 29
COLMAR MULHOUSE 1 2 7 5 4 4 6 3 1 3 1 2 1 40
COLMAR SAVERNE 1 2 2 2 1 3 1 1 2 15
COLMAR STRASBOURG 1 4 14 8 9 6 9 3 3 4 2 2 1 66

2 2 7 28 19 19 13 23 7 6 8 6 5 5 150
DIJON CHALON-SUR-SAONE 1 3 3 1 4 2 1 1 1 1 2 20
DIJON CHAUMONT 1 3 1 1 2 1 1 1 1 12
DIJON DIJON 1 2 7 5 4 2 2 2 2 1 2 30
DIJON MACON 1 3 1 1 2 1 1 1 1 12

1 3 2 16 10 7 10 6 3 5 4 4 3 74Total DIJON

Total CAEN

Total CAYENNE

Total CHAMBERY

Total COLMAR

Total BESANCON

Total BORDEAUX

Total BOURGES

DSJ / SDRHM 



Livre 

foncier

Secrétariat 

général

HH I Bbis I HH I Bbis I Bbis I II I II II HH I II I II I  II I

Vice-

présidents
Juges

Vice-

président

Vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges

TOTAL 

SIEGE
Présidents Premiers vice-présidents

 Premier 

vice-

président 

adjoint

 vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges Juges

Premier

vice-

président

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Présidence Siège non spécialisé Instance Instruction Enfants
Application des 

peines

DOUAI ARRAS 1 4 3 2 2 1 1 1 1 2 18
DOUAI AVESNES-SUR-HELPE 1 4 2 2 2 1 1 2 1 2 18
DOUAI BETHUNE 1 3 5 6 6 4 3 1 3 3 1 2 38
DOUAI BOULOGNE-SUR-MER 1 1 9 3 3 2 1 2 2 1 1 2 28
DOUAI CAMBRAI 1 2 2 1 1 1 2 1 11
DOUAI DOUAI 1 3 4 2 1 1 2 2 1 1 1 19
DOUAI DUNKERQUE 1 5 4 3 1 2 2 1 1 1 21
DOUAI LILLE 1 2 1 21 14 10 7 1 7 5 7 6 4 4 1 91
DOUAI SAINT-OMER 1 2 1 1 1 1 1 1 1 10
DOUAI VALENCIENNES 1 1 6 3 3 1 2 1 3 1 1 2 25

4 6 2 5 1 61 42 33 22 1 18 13 21 19 12 18 1 279
FORT-DE-FRANCE FORT-DE-FRANCE 1 1 7 5 3 1 3 3 1 2 1 2 30

1 1 7 5 3 1 3 3 1 2 1 2 30
GRENOBLE BOURGOIN-JALLIEU 1 3 1 1 1 1 1 1 10
GRENOBLE GAP 1 2 1 2 1 1 1 9
GRENOBLE GRENOBLE 1 3 11 6 5 3 4 2 3 1 1 2 42
GRENOBLE VALENCE 1 1 8 3 3 2 2 1 2 1 1 2 27
GRENOBLE VIENNE 1 3 2 1 1 1 2 1 1 13

2 2 1 4 27 13 12 7 6 6 8 3 5 5 101
LIMOGES BRIVE 1 2 2 1 1 1 1 1 1 11
LIMOGES GUERET 1 1 1 1 1 1 1 1 8
LIMOGES LIMOGES 1 7 3 1 4 3 1 2 2 24
LIMOGES TULLE 1 2 1 1 1 1 1 1 9

3 1 12 7 4 7 3 3 2 4 4 2 52
LYON BOURG-EN-BRESSE 1 2 5 5 5 1 1 2 2 1 1 2 28
LYON LYON 1 2 1 28 20 14 6 1 9 6 6 5 3 4 1 107
LYON ROANNE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9
LYON SAINT-ETIENNE 1 3 5 7 4 2 3 1 3 2 2 1 34
LYON VILLEFRANCHE-SUR-SAONE 1 1 2 1 1 1 1 1 1 10

3 2 2 5 1 40 35 25 11 1 13 11 11 10 8 9 1 188
METZ METZ 1 3 10 7 5 4 7 2 2 3 1 2 2 49
METZ SARREGUEMINES 1 5 2 3 2 3 1 1 1 1 1 21
METZ THIONVILLE 1 5 2 2 1 3 1 1 1 1 18

1 2 3 20 11 10 7 13 2 4 5 3 3 4 88

Total LIMOGES

Total LYON

Total METZ

Total DOUAI

Total FORT-DE-FRANCE

Total GRENOBLE

DSJ / SDRHM 



Livre 

foncier

Secrétariat 

général

HH I Bbis I HH I Bbis I Bbis I II I II II HH I II I II I  II I

Vice-

présidents
Juges

Vice-

président

Vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges

TOTAL 

SIEGE
Présidents Premiers vice-présidents

 Premier 

vice-

président 

adjoint

 vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges Juges

Premier

vice-

président

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Présidence Siège non spécialisé Instance Instruction Enfants
Application des 

peines

MONTPELLIER BEZIERS 1 6 2 2 2 1 2 1 1 2 2 22
MONTPELLIER CARCASSONNE 1 2 2 1 1 1 1 1 1 11
MONTPELLIER MONTPELLIER 1 3 12 10 5 4 4 3 3 1 4 1 51
MONTPELLIER NARBONNE 1 2 2 1 1 1 1 1 1 11
MONTPELLIER PERPIGNAN 1 3 8 7 3 2 3 1 2 1 2 2 35
MONTPELLIER RODEZ 1 4 1 2 1 1 1 1 1 13

2 4 6 34 24 14 11 9 9 8 6 10 6 143
NANCY BAR-LE-DUC 1 1 1 1 1 1 2 8
NANCY BRIEY 1 2 1 1 1 1 2 1 10
NANCY EPINAL 1 4 4 2 4 2 1 1 2 2 23
NANCY NANCY 1 3 10 6 3 4 4 3 3 1 3 2 43
NANCY VERDUN 1 1 1 1 1 2 2 9

1 2 2 3 18 12 8 11 6 7 4 7 3 9 93
NIMES ALES 1 2 1 1 2 1 1 9
NIMES AVIGNON 1 1 6 4 4 1 3 1 3 1 1 26
NIMES CARPENTRAS 1 5 2 2 1 1 1 1 14
NIMES MENDE 1 1 1 1 1 5
NIMES NIMES 1 3 8 7 4 3 4 1 3 2 1 1 38
NIMES PRIVAS 1 4 3 2 2 1 1 1 1 16

2 2 2 4 25 17 14 8 9 4 8 5 5 3 108
ORLEANS BLOIS 1 3 4 1 2 1 1 1 1 1 16
ORLEANS MONTARGIS 1 3 1 1 1 1 1 1 10
ORLEANS ORLEANS 1 1 7 3 3 2 2 1 2 1 2 2 27
ORLEANS TOURS 1 2 7 5 4 3 2 1 2 1 1 2 31

2 1 1 3 20 13 9 8 5 4 5 4 5 4 84
PARIS AUXERRE 1 3 2 1 2 1 1 1 2 2 1 17
PARIS BOBIGNY 1 3 4 39 21 12 11 10 4 9 5 4 6 1 130
PARIS CRETEIL 1 2 1 26 14 11 7 8 3 5 3 7 3 1 92
PARIS EVRY 1 2 1 20 9 10 4 5 3 5 3 7 3 1 74
PARIS FONTAINEBLEAU 1 3 1 1 1 1 1 9
PARIS MEAUX 1 3 16 8 3 3 3 1 3 2 2 2 47
PARIS MELUN 1 3 6 5 2 4 1 2 3 2 4 2 35
PARIS PARIS 1 8 8 122 69 39 20 3 55 21 9 6 9 2 1 373
PARIS SENS 1 2 2 1 1 1 1 9

6 3 15 6 14 237 131 80 53 3 84 36 35 23 36 20 4 786
PAU BAYONNE 1 1 4 3 2 2 1 1 1 1 1 18
PAU DAX 1 2 2 1 1 1 1 1 10
PAU MONT-DE-MARSAN 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 12
PAU PAU 1 6 3 1 3 2 1 1 2 1 1 22
PAU TARBES 1 4 1 1 2 1 1 1 1 1 14

5 1 18 11 6 9 4 5 3 6 3 5 76Total PAU

Total NANCY

Total NIMES

Total ORLEANS

Total PARIS

Total MONTPELLIER

DSJ / SDRHM 



Livre 

foncier

Secrétariat 

général

HH I Bbis I HH I Bbis I Bbis I II I II II HH I II I II I  II I

Vice-

présidents
Juges

Vice-

président

Vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges

TOTAL 

SIEGE
Présidents Premiers vice-présidents

 Premier 

vice-

président 

adjoint

 vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges Juges

Premier

vice-

président

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Présidence Siège non spécialisé Instance Instruction Enfants
Application des 

peines

POITIERS LA ROCHE-SUR-YON 1 3 3 2 1 2 2 1 1 1 17
POITIERS LA ROCHELLE 1 1 5 2 2 3 2 1 1 1 1 2 22
POITIERS LES SABLES-D'OLONNE 1 2 2 2 1 1 9
POITIERS NIORT 1 2 3 2 3 1 1 1 1 1 16
POITIERS POITIERS 1 1 5 4 3 3 2 1 2 2 1 25
POITIERS SAINTES 1 5 1 3 1 1 1 1 1 15

1 5 2 22 14 12 13 7 4 7 4 7 6 104
REIMS CHALONS-EN-CHAMPAGNE 1 3 3 1 2 1 1 1 1 1 15
REIMS CHARLEVILLE-MEZIERES 1 5 2 1 3 1 1 2 1 17
REIMS REIMS 1 1 5 4 2 2 2 1 2 1 1 1 23
REIMS TROYES 1 6 2 1 3 1 1 1 2 2 2 22

4 1 19 11 5 10 4 3 5 6 4 5 77
RENNES BREST 1 6 4 3 2 1 2 2 1 1 2 25
RENNES LORIENT 1 1 5 3 2 3 2 1 1 1 2 22
RENNES NANTES 1 3 11 9 5 3 4 2 4 2 3 2 49
RENNES QUIMPER 1 1 4 5 2 2 1 1 1 1 1 20
RENNES RENNES 1 3 11 6 3 4 4 3 3 1 2 3 44
RENNES SAINT-BRIEUC 1 7 5 3 2 2 1 2 2 25
RENNES SAINT-MALO 1 3 2 2 1 1 1 1 1 13
RENNES SAINT-NAZAIRE 1 4 3 2 2 1 1 1 1 1 1 18
RENNES VANNES 1 4 2 2 1 1 1 1 1 14

4 5 8 55 39 24 20 15 10 15 11 13 11 230
RIOM AURILLAC 1 1 1 2 1 1 1 1 9
RIOM CLERMONT-FERRAND 1 2 8 5 4 6 3 1 2 1 2 3 38
RIOM CUSSET 1 2 1 2 1 1 1 9
RIOM LE PUY-EN-VELAY 1 2 1 1 2 1 2 1 11
RIOM MONTLUCON 1 1 1 1 1 1 1 7
RIOM MOULINS 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 11

1 2 3 2 15 8 9 14 4 6 5 5 4 7 85
ROUEN DIEPPE 1 2 1 1 2 1 1 1 1 11
ROUEN EVREUX 1 2 6 5 3 4 2 1 3 1 3 1 32
ROUEN LE HAVRE 1 2 4 4 3 2 2 1 2 2 2 1 26
ROUEN ROUEN 1 3 10 6 5 3 2 1 4 2 2 39

3 1 7 22 16 12 11 6 4 10 4 7 5 108
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION MAMOUDZOU 1 5 2 1 1 1 1 1 1 1 15
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION 1 1 6 6 3 3 3 2 1 1 3 30
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION SAINT-PIERRE-DE-LA-REUNION 1 3 4 1 2 1 1 2 1 2 18

1 2 1 14 12 5 6 5 2 5 3 2 5 63

Total RIOM

Total ROUEN

Total SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION

Total POITIERS

Total REIMS

Total RENNES

DSJ / SDRHM 



Livre 

foncier

Secrétariat 

général

HH I Bbis I HH I Bbis I Bbis I II I II II HH I II I II I  II I

Vice-

présidents
Juges

Vice-

président

Vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges

TOTAL 

SIEGE
Présidents Premiers vice-présidents

 Premier 

vice-

président 

adjoint

 vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges Juges

Premier

vice-

président

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Présidence Siège non spécialisé Instance Instruction Enfants
Application des 

peines

TOULOUSE ALBI 1 2 2 1 1 1 1 1 10
TOULOUSE CASTRES 1 2 1 1 1 1 2 1 10
TOULOUSE FOIX 1 1 1 2 1 1 1 1 9
TOULOUSE MONTAUBAN 1 4 2 2 1 1 1 1 1 2 16
TOULOUSE TOULOUSE 1 2 1 19 9 7 6 5 3 4 3 4 2 1 67
TOULOUSE SAINT-GAUDENS 1 1 1 1 1 1 6

1 3 2 2 1 29 16 14 10 6 8 8 5 7 5 1 118
VERSAILLES CHARTRES 1 1 5 4 2 3 2 1 2 1 2 24
VERSAILLES NANTERRE 1 3 1 32 18 13 8 9 5 5 4 5 2 1 107
VERSAILLES PONTOISE 1 2 1 17 13 7 4 4 4 6 3 4 4 1 71
VERSAILLES VERSAILLES 1 2 1 20 15 9 4 6 3 5 2 4 2 1 75

3 1 7 1 3 74 50 31 19 21 12 17 11 14 10 3 277

54 86 24 33 98 22 1080 677 468 386 36 6 322 228 253 204 217 210 12 4416

Vice-

présidents
Juges Juges

Premier

vice-

président

Vice-

présidents
Juges

Vice-

président
Juges

Vice-

présidents
Juges

HH I Bbis I HH I Bbis I II II HH I II I II I  II

NOUMEA MATA-UTU 1 1
NOUMEA NOUMEA 1 6 3 2 1 1 1 1 1 1 19

1 1 6 3 2 1 1 1 1 1 1 20
PAPEETE PAPEETE 1 7 4 1 1 2 1 1 1 2 22

1 7 4 1 1 2 1 1 1 2 22
SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON 1 1 2

1 1 2

2 2 13 7 3 2 4 2 2 2 3 44

Livre 

foncier

Secrétariat 

général

HH I Bbis I HH I Bbis I B bis I II I II II HH I II I II I II I

54 88 26 33 98 22 1093 684 470 389 36 6 324 232 255 206 219 213 12
36 12 4460461 432168 1930 859 562

Juges

Premier

vice-

président

Vice-

présidents
Juges

Instruction Enfants
Application des 

peines

TOTAL 

SIEGE

Vice-

présidents
Juges

Vice-

présidents
Juges

Vice-

présidentTOTAL
SIEGE TGI ET TPI

Présidence Siège non spécialisé Instance

Présidents Premiers vice-présidents Vice-présidents Juges
Vice-

présidents
Juges

Total SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON

TOTAL TPI 2

1
Total PAPEETE 1

1
Total NOUMEA 1

Application des 

peines

TOTAL 

SIEGEPrésidents Premiers vice-présidents Vice-présidents

I

Total VERSAILLES

TOTAL TGI

B - MAGISTRATS DU SIEGE DES TRIBUNAUX DE PREMIERE INSTANCE

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

PREMIERE INSTANCE

Présidence Siège non spécialisé Section Instruction Enfants

Total TOULOUSE

DSJ / SDRHM 



Premier vice-

procureurs de 

la République

Vice-

procureurs de 

la République

Substituts
Secrétaire 

général

HH I B bis I HH I B bis I B bis I II I

AGEN AGEN 1 3 4 8
AGEN AUCH 1 1 1 3
AGEN CAHORS 1 1 1 3

1 2 5 6 14
AIX-EN-PROVENCE AIX-EN-PROVENCE 1 2 7 6 16
AIX-EN-PROVENCE DIGNE 1 1 1 3
AIX-EN-PROVENCE DRAGUIGNAN 1 2 5 3 11
AIX-EN-PROVENCE GRASSE 1 3 5 6 15
AIX-EN-PROVENCE MARSEILLE 1 3 1 25 10 1 41
AIX-EN-PROVENCE NICE 1 3 7 5 16
AIX-EN-PROVENCE TARASCON 1 2 2 5
AIX-EN-PROVENCE TOULON 1 3 7 4 15

6 2 3 13 1 59 37 1 122
AMIENS AMIENS 1 2 5 6 14
AMIENS BEAUVAIS 1 1 3 4 9
AMIENS COMPIEGNE 1 1 2 4
AMIENS LAON 1 3 1 5
AMIENS SAINT-QUENTIN 1 1 1 3
AMIENS SENLIS 1 3 3 7
AMIENS SOISSONS 1 1 1 3

1 4 2 3 17 18 45
ANGERS ANGERS 1 2 4 3 10
ANGERS LAVAL 1 2 1 4
ANGERS LE MANS 1 2 4 3 10
ANGERS SAUMUR 1 1 2

2 1 1 4 10 8 26
BASSE-TERRE BASSE-TERRE 1 2 2 5
BASSE-TERRE POINTE-A-PITRE 1 1 3 4 9

1 1 1 5 6 14
BASTIA AJACCIO 1 1 1 2 5
BASTIA BASTIA 1 1 2 2 6

2 2 3 4 11

Total BASSE-TERRE

Total BASTIA

Total AGEN

Total AIX-EN-PROVENCE

Total AMIENS

Total ANGERS

TABLEAU IV

A - MAGISTRATS DU PARQUET DES TRIBUNAUX DE GRANDE INSTANCE

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Procureurs

de la République

Procureurs

de la République

adjoints
TOTAL

PARQUET

DSJ / SDRHM



Premier vice-

procureurs de 

la République

Vice-

procureurs de 

la République

Substituts
Secrétaire 

général

HH I B bis I HH I B bis I B bis I II I

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Procureurs

de la République

Procureurs

de la République

adjoints
TOTAL

PARQUET

BESANCON BELFORT 1 1 2 4
BESANCON BESANCON 1 1 2 3 7
BESANCON LONS-LE-SAUNIER 1 1 3 5
BESANCON MONTBELIARD 1 1 2 4
BESANCON VESOUL 1 2 2 5

4 1 1 7 12 25
BORDEAUX ANGOULEME 1 3 2 6
BORDEAUX BERGERAC 1 1 1 3
BORDEAUX BORDEAUX 1 2 2 13 11 1 30
BORDEAUX LIBOURNE 1 2 1 4
BORDEAUX PERIGUEUX 1 2 2 5

1 2 2 2 2 21 17 1 48
BOURGES BOURGES 1 3 1 5
BOURGES CHATEAUROUX 1 2 2 5
BOURGES NEVERS 1 2 1 4

3 7 4 14
CAEN ALENCON 1 1 1 3
CAEN ARGENTAN 1 2 3
CAEN CAEN 1 1 5 4 11
CAEN CHERBOURG 1 1 2 4
CAEN COUTANCES 1 2 2 5
CAEN LISIEUX 1 1 1 3

1 3 2 1 10 12 29
CAYENNE CAYENNE 1 1 2 4 8

1 1 2 4 8
CHAMBERY ALBERTVILLE 1 2 2 5
CHAMBERY ANNECY 1 3 1 5
CHAMBERY BONNEVILLE 1 1 3 5
CHAMBERY CHAMBERY 1 3 2 6
CHAMBERY THONON-LES-BAINS 1 2 3 6

5 11 11 27
COLMAR COLMAR 1 1 3 2 7
COLMAR MULHOUSE 1 2 3 4 10
COLMAR SAVERNE 1 2 3
COLMAR STRASBOURG 1 3 10 5 19

2 2 6 16 13 39
DIJON CHALON-SUR-SAONE 1 4 2 7
DIJON CHAUMONT 1 2 2 5
DIJON DIJON 1 2 4 3 10
DIJON MACON 1 2 1 4

1 3 2 12 8 26

Total COLMAR

Total DIJON

Total BOURGES

Total CAEN

Total CAYENNE

Total CHAMBERY

Total BESANCON

Total BORDEAUX

DSJ / SDRHM



Premier vice-

procureurs de 

la République

Vice-

procureurs de 

la République

Substituts
Secrétaire 

général

HH I B bis I HH I B bis I B bis I II I

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Procureurs

de la République

Procureurs

de la République

adjoints
TOTAL

PARQUET

DOUAI ARRAS 1 3 3 7
DOUAI AVESNES-SUR-HELPE 1 2 3 6
DOUAI BETHUNE 1 3 3 5 12
DOUAI BOULOGNE-SUR-MER 1 1 3 5 10
DOUAI CAMBRAI 1 1 2 4
DOUAI DOUAI 1 4 1 6
DOUAI DUNKERQUE 1 2 4 7
DOUAI LILLE 1 2 1 19 11 1 35
DOUAI SAINT-OMER 1 1 1 3
DOUAI VALENCIENNES 1 1 3 4 9

4 6 2 5 1 41 39 1 99
FORT-DE-FRANCE FORT-DE-FRANCE 1 1 5 5 12

1 1 5 5 12
GRENOBLE BOURGOIN-JALLIEU 1 1 1 3
GRENOBLE GAP 1 1 1 3
GRENOBLE GRENOBLE 1 3 6 4 14
GRENOBLE VALENCE 1 1 5 3 10
GRENOBLE VIENNE 1 2 2 5

2 2 1 4 15 11 35
LIMOGES BRIVE 1 1 1 3
LIMOGES GUERET 1 2 3
LIMOGES LIMOGES 1 3 3 7
LIMOGES TULLE 1 2 3

3 1 4 8 16
LYON BOURG-EN-BRESSE 1 1 4 3 9
LYON LYON 1 3 1 20 11 1 37
LYON ROANNE 1 2 3
LYON SAINT ETIENNE 1 2 4 3 10
LYON VILLEFRANCHE-SUR-SAONE 1 1 2 4

3 2 3 3 1 29 21 1 63
METZ METZ 1 3 4 5 13
METZ SARREGUEMINES 1 3 2 6
METZ THIONVILLE 1 2 2 5

1 2 3 9 9 24

Total GRENOBLE

Total LIMOGES

Total LYON

Total METZ

Total DOUAI

Total FORT-DE-FRANCE

DSJ / SDRHM



Premier vice-

procureurs de 

la République

Vice-

procureurs de 

la République

Substituts
Secrétaire 

général

HH I B bis I HH I B bis I B bis I II I

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Procureurs

de la République

Procureurs

de la République

adjoints
TOTAL

PARQUET

MONTPELLIER BEZIERS 1 4 3 8
MONTPELLIER CARCASSONNE 1 1 2 4
MONTPELLIER MONTPELLIER 1 3 7 4 15
MONTPELLIER NARBONNE 1 1 2 4
MONTPELLIER PERPIGNAN 1 3 5 3 12
MONTPELLIER RODEZ 1 1 2 4

2 4 6 19 16 47
NANCY BAR LE DUC 1 2 3
NANCY BRIEY 1 1 2 4
NANCY EPINAL 1 3 3 7
NANCY NANCY 1 3 9 4 17
NANCY VERDUN 1 2 3

1 2 2 3 13 13 34
NIMES ALES 1 1 1 3
NIMES AVIGNON 1 1 4 4 10
NIMES CARPENTRAS 1 1 2 4
NIMES MENDE 1 1 2
NIMES NIMES 1 3 3 6 13
NIMES PRIVAS 1 2 2 5

2 2 2 4 11 16 37
ORLEANS BLOIS 1 2 2 5
ORLEANS MONTARGIS 1 1 1 3
ORLEANS ORLEANS 1 1 5 2 9
ORLEANS TOURS 1 1 4 4 10

2 1 1 2 12 9 27
PARIS AUXERRE 1 2 2 5
PARIS BOBIGNY 1 3 3 23 22 1 53
PARIS CRETEIL 1 2 1 16 12 1 33
PARIS EVRY 1 2 3 12 12 1 31
PARIS FONTAINEBLEAU 1 2 1 4
PARIS MEAUX 1 3 7 7 18
PARIS MELUN 1 2 6 4 13
PARIS PARIS 1 6 7 76 43 1 134
PARIS PARQUET NATIONAL FINANCIER 1 4 1 6 4 16
PARIS SENS 1 1 1 3

7 3 17 5 15 151 108 4 310
PAU BAYONNE 1 1 2 3 7
PAU DAX 1 1 2 4
PAU MONT DE MARSAN 1 1 3 5
PAU PAU 1 3 2 6
PAU TARBES 1 2 2 5

5 1 9 12 27

Total PARIS

Total PAU

Total MONTPELLIER

Total NANCY

Total NIMES

Total ORLEANS

DSJ / SDRHM



Premier vice-

procureurs de 

la République

Vice-

procureurs de 

la République

Substituts
Secrétaire 

général

HH I B bis I HH I B bis I B bis I II I

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Procureurs

de la République

Procureurs

de la République

adjoints
TOTAL

PARQUET

POITIERS LA ROCHE-SUR-YON 1 2 2 5
POITIERS LA ROCHELLE 1 1 3 3 8
POITIERS LES SABLES-D'OLONNE 1 1 1 3
POITIERS NIORT 1 2 2 5
POITIERS POITIERS 1 1 4 2 8
POITIERS SAINTES 1 2 1 4

1 5 2 14 11 33
REIMS CHALONS-EN-CHAMPAGNE 1 2 3 6
REIMS CHARLEVILLE-MEZIERES 1 1 4 6
REIMS REIMS 1 1 3 3 8
REIMS TROYES 1 4 2 7

4 1 10 12 27
RENNES BREST 1 4 3 8
RENNES LORIENT 1 1 2 3 7
RENNES NANTES 1 4 9 10 24
RENNES QUIMPER 1 1 2 3 7
RENNES RENNES 1 3 8 6 18
RENNES SAINT-BRIEUC 1 2 4 7
RENNES SAINT-MALO 1 2 2 5
RENNES SAINT-NAZAIRE 1 3 3 7
RENNES VANNES 1 2 2 5

4 5 9 34 36 88
RIOM AURILLAC 1 2 3
RIOM CLERMONT-FERRAND 1 2 5 5 13
RIOM CUSSET 1 1 1 3
RIOM LE PUY-EN-VELAY 1 1 2 4
RIOM MONTLUCON 1 1 2
RIOM MOULINS 1 1 1 3

1 2 3 2 8 12 28
ROUEN DIEPPE 1 1 2 4
ROUEN EVREUX 1 2 3 7 13
ROUEN LE HAVRE 1 1 6 2 10
ROUEN ROUEN 1 3 6 3 13

3 1 6 16 14 40
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION MAMOUDZOU 1 2 2 5
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION 1 1 4 3 9
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION SAINT-PIERRE-DE-LA-REUNION 1 3 2 6

1 2 1 9 7 20

Total RENNES

Total RIOM

Total ROUEN

Total SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION

Total POITIERS

Total REIMS

DSJ / SDRHM



Premier vice-

procureurs de 

la République

Vice-

procureurs de 

la République

Substituts
Secrétaire 

général

HH I B bis I HH I B bis I B bis I II I

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

Procureurs

de la République

Procureurs

de la République

adjoints
TOTAL

PARQUET

TOULOUSE ALBI 1 1 1 3
TOULOUSE CASTRES 1 1 1 3
TOULOUSE FOIX 1 1 1 3
TOULOUSE MONTAUBAN 1 2 2 5
TOULOUSE TOULOUSE 1 2 1 9 10 1 24
TOULOUSE SAINT-GAUDENS 1 1 2

1 3 2 2 1 14 16 1 40
VERSAILLES CHARTRES 1 1 3 3 8
VERSAILLES NANTERRE 1 3 1 17 13 1 36
VERSAILLES PONTOISE 1 2 1 12 13 1 30
VERSAILLES VERSAILLES 1 2 1 14 11 1 30

3 1 7 1 3 46 40 3 104

55 86 24 36 93 24 654 575 12 1559

Vice-

procureurs

de la 

République

Substituts

HH I B bis I I II

NOUMEA MATA-UTU 1 1
NOUMEA NOUMEA 1 4 2 7

1 1 4 2 8
PAPEETE PAPEETE 1 2 3 6

1 2 3 6

2 1 6 5 14

Substituts
Secrétaires 

généraux

HH I B bis I HH I B bis I B bis I II I

55 88 25 36 93 24 660 580 12
24 660 580 12 1573

 

Vice-procureurs

de la République TOTAL 

PARQUET

168 129

TOTAL TPI

TOTAL PARQUET 
TGI ET TPI

Procureurs

de la République

Procureurs

de la République

adjoints

Total NOUMEA

Total PAPEETE

TOTAL 

PARQUET

COURS D'APPEL

ET

TRIBUNAUX SUPERIEURS 

D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

PREMIERE INSTANCE

Procureurs

de la République

Total TOULOUSE

Total VERSAILLES

TOTAL TGI

B - MAGISTRATS DU PARQUET DES TRIBUNAUX DE PREMIERE INSTANCE

DSJ / SDRHM



I II
AGEN AGEN AGEN 1 2 3

VILLENEUVE-SUR-LOT 1 1
MARMANDE 1 1

AGEN AUCH AUCH 1 1 2
CONDOM 1 1

AGEN CAHORS CAHORS 1 1 2
FIGEAC 1 1

5 6 11
AIX-EN-PROVENCE AIX-EN-PROVENCE AIX-EN-PROVENCE 3 1 4

MARTIGUES 2 1 3
SALON DE PROVENCE 1 1

AIX-EN-PROVENCE DIGNE DIGNE 1 1 2
MANOSQUE 1 1

AIX-EN-PROVENCE DRAGUIGNAN DRAGUIGNAN 1 1 2
BRIGNOLES 1 1
FREJUS 2 2

AIX-EN-PROVENCE GRASSE GRASSE 1 1 2
ANTIBES 1 1 2
CAGNES SUR MER 1 1 2
CANNES 2 1 3

AIX-EN-PROVENCE MARSEILLE MARSEILLE 9 4 13
MARSEILLE TP 1 1
AUBAGNE 1 1

AIX-EN-PROVENCE NICE NICE 4 4 8
MENTON 1 1

AIX-EN-PROVENCE TARASCON TARASCON 1 1 2
AIX-EN-PROVENCE TOULON TOULON 4 3 7

37 21 58
AMIENS AMIENS AMIENS 2 3 5

ABBEVILLE 1 1 2
PERONNE 1 1

AMIENS BEAUVAIS BEAUVAIS 3 1 4
AMIENS COMPIEGNE COMPIEGNE 1 1 2
AMIENS LAON LAON 1 2 3
AMIENS SAINT-QUENTIN SAINT QUENTIN 1 1 2
AMIENS SENLIS SENLIS 2 1 3
AMIENS SOISSONS SOISSONS 1 1 2

13 11 24
ANGERS ANGERS ANGERS 3 3 6

CHOLET 1 1 2
ANGERS LAVAL LAVAL 1 2 3
ANGERS LE MANS LE MANS 2 3 5

LA FLECHE 1 1
ANGERS SAUMUR SAUMUR 1 1 2

9 10 19
BASSE-TERRE BASSE-TERRE BASSE-TERRE 1 1 2

SAINT MARTIN 1 1
BASSE-TERRE POINTE-A-PITRE POINTE-A-PITRE 3 1 4

4 3 7
BASTIA AJACCIO AJACCIO 1 2 3
BASTIA BASTIA BASTIA 1 2 3

2 4 6
BESANCON BELFORT BELFORT 1 1 2
BESANCON BESANCON BESANCON 2 1 3

PONTARLIER 1 1
BESANCON LONS-LE-SAUNIER LONS-LE-SAUNIER 1 1

SAINT-CLAUDE 1 1
DOLE 1 1 2

BESANCON MONTBELIARD MONTBELIARD 1 1 2
BESANCON VESOUL VESOUL 1 1 2

LURE 1 1 2
8 8 16

BORDEAUX ANGOULEME ANGOULEME 1 2 3
COGNAC 1 1

BORDEAUX BERGERAC BERGERAC 1 1
SARLAT LA CANEDA 1 1

BORDEAUX BORDEAUX BORDEAUX 7 8 15
ARCACHON 1 1

BORDEAUX LIBOURNE LIBOURNE 1 2 3
BORDEAUX PERIGUEUX PERIGUEUX 1 3 4

13 16 29

Total BASSE-TERRE

Total BASTIA

Total BESANCON

Total BORDEAUX

Total AGEN

Total AIX-EN-PROVENCE

Total AMIENS

Total ANGERS

Localisation 2016 - Tribunaux d'instance

A - MAGISTRATS DU SIEGE DES TRIBUNAUX D' INSTANCE

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

TRIBUNAUX

D'INSTANCE

Instance

TOTALVice-présidents Juges



I II

A - MAGISTRATS DU SIEGE DES TRIBUNAUX D' INSTANCE

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

TRIBUNAUX

D'INSTANCE

Instance

TOTALVice-présidents Juges

BOURGES BOURGES BOURGES 2 1 3
SAINT AMAND MONTRON 1 1

BOURGES CHATEAUROUX CHATEAUROUX 1 3 4
BOURGES NEVERS NEVERS 1 2 3

CLAMECY 1 1
4 8 12

CAEN ALENCON ALENCON 1 1 2
CAEN ARGENTAN ARGENTAN 1 1

FLERS 1 1
CAEN CAEN CAEN 4 3 7

VIRE 1 1
CAEN CHERBOURG CHERBOURG 1 1 2
CAEN COUTANCES COUTANCES 1 1 2

AVRANCHES 1 1 2
CAEN LISIEUX LISIEUX 2 1 3

10 11 21
CAYENNE CAYENNE CAYENNE 1 1 2

1 1 2
CHAMBERY ALBERTVILLE ALBERTVILLE 1 1 2
CHAMBERY ANNECY ANNECY 1 1 2
CHAMBERY BONNEVILLE BONNEVILLE 1 1 2
CHAMBERY CHAMBERY CHAMBERY 1 2 3
CHAMBERY THONON-LES-BAINS THONON-LES-BAINS 1 1

ANNEMASSE 1 1 2
6 6 12

COLMAR COLMAR COLMAR 2 1 3
SELESTAT 1 1 2
GUEBWILLER 1 1

COLMAR MULHOUSE MULHOUSE 3 4 7
THANN 1 1

COLMAR SAVERNE SAVERNE 1 1 2
MOLSHEIM 1 1

COLMAR STRASBOURG STRASBOURG 5 2 7
HAGUENAU 2 2 4
ILLKIRCH GRAFFENSTADEN 1 1 2
SCHILTIGHEIM 1 1 2

19 13 32
DIJON CHALON-SUR-SAONE CHALON-SUR-SAONE 1 2 3

LE CREUSOT 2 2
DIJON CHAUMONT CHAUMONT 1 1 2

ST DIZIER 1 1
DIJON DIJON DIJON 3 1 4

BEAUNE 1 1
MONTBARD 1 1

DIJON MACON MACON 1 2 3
7 10 17

DOUAI ARRAS ARRAS 2 2 4
DOUAI AVESNES-SUR-HELPE AVESNES-SUR-HELPE 1 1 2

MAUBEUGE 1 1 2
DOUAI BETHUNE BETHUNE 3 2 5

LENS 3 2 5
DOUAI BOULOGNE-SUR-MER BOULOGNE-SUR-MER 1 1 2

CALAIS 1 1 2
MONTREUIL SUR MER 1 1

DOUAI CAMBRAI CAMBRAI 1 1 2
DOUAI DOUAI DOUAI 2 1 3
DOUAI DUNKERQUE DUNKERQUE 2 1 3

HAZEBROUCK 1 1
DOUAI LILLE LILLE 6 5 11

ROUBAIX 2 1 3
TOURCOING 2 1 3

DOUAI SAINT-OMER SAINT-OMER 1 1 2
DOUAI VALENCIENNES VALENCIENNES 3 1 4

33 22 55
FORT-DE-FRANCE FORT-DE-FRANCE FORT-DE-FRANCE 3 1 4

3 1 4
GRENOBLE BOURGOIN-JALLIEU BOURGOIN-JALLIEU 1 1 2
GRENOBLE GAP GAP 2 2
GRENOBLE GRENOBLE GRENOBLE 5 3 8
GRENOBLE VALENCE VALENCE 1 2 3

MONTELIMAR 1 1
ROMANS SUR ISERE 1 1

GRENOBLE VIENNE VIENNE 1 1 2
12 7 19Total GRENOBLE

Total COLMAR

Total DIJON

Total DOUAI

Total FORT-DE-FRANCE

Total BOURGES

Total CAEN

Total CAYENNE

Total CHAMBERY



I II

A - MAGISTRATS DU SIEGE DES TRIBUNAUX D' INSTANCE

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

TRIBUNAUX

D'INSTANCE

Instance

TOTALVice-présidents Juges

LIMOGES BRIVE BRIVE 1 1 2
LIMOGES GUERET GUERET 1 1 2
LIMOGES LIMOGES LIMOGES 1 4 5
LIMOGES TULLE TULLE 1 1 2

4 7 11
LYON BOURG-EN-BRESSE BOURG-EN-BRESSE 2 2

NANTUA 1 1 2
TREVOUX 1 1
BELLEY 1 1

LYON LYON LYON TI 7 3 10
LYON TP 3 1 4
VILLEURBANNE 4 2 6

LYON ROANNE ROANNE 1 1 2
LYON SAINT-ETIENNE SAINT-ETIENNE 3 2 5

MONTBRISON 1 1
LYON VILLEFRANCHE-SUR-SAONE VILLEFRANCHE-SUR-SAONE 1 1 2

25 11 36
METZ METZ METZ 5 3 8

SARREBOURG 1 1
METZ SARREGUEMINES SARREGUEMINES 1 1 2

SAINT AVOLD 2 1 3
METZ THIONVILLE THIONVILLE 2 1 3

10 7 17
MONTPELLIER BEZIERS BEZIERS 2 2 4
MONTPELLIER CARCASSONNE CARCASSONNE 1 1 2
MONTPELLIER MONTPELLIER MONTPELLIER 4 3 7

SETE 1 1 2
MONTPELLIER NARBONNE NARBONNE 1 1 2
MONTPELLIER PERPIGNAN PERPIGNAN 3 2 5
MONTPELLIER RODEZ RODEZ 1 1 2

MILLAU 1 1
14 11 25

NANCY BAR-LE-DUC BAR-LE-DUC 1 1 2
NANCY BRIEY BRIEY 1 1 2
NANCY EPINAL EPINAL 1 4 5

SAINT-DIE 1 1
NANCY NANCY NANCY 3 3 6

LUNEVILLE 1 1
NANCY VERDUN VERDUN 1 1 2

8 11 19
NIMES ALES ALES 1 2 3
NIMES AVIGNON AVIGNON 3 1 4

PERTUIS 1 1
NIMES CARPENTRAS CARPENTRAS 1 1

ORANGE 1 1
NIMES MENDE MENDE 1 1
NIMES NIMES NIMES 3 2 5

UZES 1 1 2
NIMES PRIVAS PRIVAS 1 1 2

ANNONAY 1 1
AUBENAS 1 1

14 8 22
ORLEANS BLOIS BLOIS 1 2 3
ORLEANS MONTARGIS MONTARGIS 1 1 2
ORLEANS ORLEANS ORLEANS 3 2 5
ORLEANS TOURS TOURS 4 3 7

9 8 17
PARIS AUXERRE AUXERRE 1 2 3
PARIS BOBIGNY BOBIGNY 3 4 7

AUBERVILLIERS 1 1 2
AULNAY SOUS BOIS 2 1 3
LE RAINCY 2 1 3
MONTREUIL SOUS BOIS 1 1 2
PANTIN 1 1 2
SAINT DENIS 1 1 2
SAINT OUEN 1 1 2

PARIS CRETEIL SUCY-EN-BRIE 1 1 2
CHARENTON LE PONT 1 1 2
IVRY SUR SEINE 2 1 3
NOGENT SUR MARNE 1 2 3
SAINT MAUR DES FOSSES 2 1 3
VILLEJUIF 4 1 5

PARIS EVRY EVRY 3 1 4
ETAMPES 1 1
JUVISY SUR ORGE 2 1 3
LONGJUMEAU 3 1 4
PALAISEAU 1 1 2

PARIS FONTAINEBLEAU FONTAINEBLEAU 1 1 2
PARIS MEAUX MEAUX 1 2 3

LAGNY 2 1 3

Total MONTPELLIER

Total NANCY

Total NIMES

Total ORLEANS

Total LIMOGES

Total LYON

Total METZ



I II

A - MAGISTRATS DU SIEGE DES TRIBUNAUX D' INSTANCE

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

TRIBUNAUX

D'INSTANCE

Instance

TOTALVice-présidents Juges

PARIS MELUN MELUN 2 4 6
PARIS PARIS PARIS 01 1 1

PARIS 02 1 1
PARIS 03 1 1
PARIS 04 1 1
PARIS 05 1 1
PARIS 06 1 1
PARIS 07 1 1
PARIS 08 1 1 2
PARIS 09 1 1 2
PARIS 10 8 2 10
PARIS 11 2 1 3
PARIS 12 2 1 3
PARIS 13 2 1 3
PARIS 14 1 1 2
PARIS 15 2 2 4
PARIS 16 2 2 4
PARIS 17 2 2 4
PARIS 18 2 2 4
PARIS 19 3 2 5
PARIS 20 2 1 3
PARIS TP 2 1 3

PARIS SENS SENS 1 1 2
80 53 133

PAU BAYONNE BAYONNE 2 2 4
PAU DAX DAX 1 1 2
PAU MONT-DE-MARSAN MONT-DE-MARSAN 1 1 2
PAU PAU PAU 1 2 3

OLORON SAINTE MARIE 1 1
PAU TARBES TARBES 1 2 3

6 9 15
POITIERS LA ROCHE-SUR-YON LA ROCHE-SUR-YON 1 1 2

FONTENAY LE COMTE 1 1
POITIERS LA ROCHELLE LA ROCHELLE 1 2 3

ROCHEFORT 1 1 2
POITIERS LES SABLES-D'OLONNE LES SABLES-D'OLONNE 2 2
POITIERS NIORT NIORT 1 2 3

BRESSUIRE 1 1 2
POITIERS POITIERS POITIERS 2 3 5

CHATELLERAULT 1 1
POITIERS SAINTES SAINTES 1 2 3

JONZAC 1 1
12 13 25

REIMS CHALONS-EN-CHAMPAGNE CHALONS-EN-CHAMPAGNE 1 2 3
REIMS CHARLEVILLE-MEZIERES CHARLEVILLE-MEZIERES 1 2 3

SEDAN 1 1
REIMS REIMS REIMS 2 2 4
REIMS TROYES TROYES 1 3 4

5 10 15
RENNES BREST BREST 2 1 3

MORLAIX 1 1 2
RENNES LORIENT LORIENT 2 3 5
RENNES NANTES NANTES 5 3 8
RENNES QUIMPER QUIMPER 2 2 4
RENNES RENNES RENNES 2 3 5

FOUGERES 1 1
REDON 1 1

RENNES SAINT-BRIEUC SAINT-BRIEUC 2 1 3
GUINGAMP 1 1 2

RENNES SAINT-MALO SAINT-MALO 1 1 2
DINAN 1 1

RENNES SAINT-NAZAIRE SAINT-NAZAIRE 2 2 4
RENNES VANNES VANNES 2 1 3

24 20 44
RIOM AURILLAC AURILLAC 1 1 2

SAINT FLOUR 1 1
RIOM CLERMONT-FERRAND CLERMONT-FERRAND 3 4 7

THIERS 1 1
RIOM 1 1 2

RIOM CUSSET VICHY 1 2 3
RIOM LE PUY-EN-VELAY LE PUY-EN-VELAY 1 2 3
RIOM MONTLUCON MONTLUCON 1 1 2
RIOM MOULINS MOULINS 1 1 2

9 14 23
ROUEN DIEPPE DIEPPE 1 2 3
ROUEN EVREUX EVREUX 2 2 4

LES ANDELYS 1 1
BERNAY 1 1 2

ROUEN LE HAVRE LE HAVRE 3 2 5
ROUEN ROUEN ROUEN 5 3 8

12 11 23

Total RENNES

Total RIOM

Total ROUEN

Total PARIS

Total PAU

Total POITIERS

Total REIMS



I II

A - MAGISTRATS DU SIEGE DES TRIBUNAUX D' INSTANCE

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

TRIBUNAUX

D'INSTANCE

Instance

TOTALVice-présidents Juges

SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION 2 1 3
SAINT-BENOIT-DE-LA-REUNION 1 1
SAINT PAUL 1 1 2

SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION SAINT-PIERRE-DE-LA-REUNION SAINT-PIERRE-DE-LA-REUNION 1 2 3
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION MAMOUDZOU MAMOUDZOU 1 1 2

5 6 11
TOULOUSE ALBI ALBI 1 1 2
TOULOUSE CASTRES CASTRES 1 1 2
TOULOUSE FOIX FOIX 1 1 2

SAINT GIRONS 1 1
TOULOUSE MONTAUBAN MONTAUBAN 1 1 2

CASTELSARRASIN 1 1
TOULOUSE TOULOUSE TOULOUSE 6 6 12

MURET 1 1
TOULOUSE SAINT-GAUDENS SAINT-GAUDENS 1 1

14 10 24
VERSAILLES CHARTRES CHARTRES 1 2 3

DREUX 1 1 2
VERSAILLES NANTERRE ANTONY 2 1 3

ASNIERES SUR SEINE 1 2 3
BOULOGNE BILLANCOURT 2 1 3
COLOMBES 1 1 2
COURBEVOIE 2 1 3
PUTEAUX 3 1 4
VANVES 2 1 3

VERSAILLES PONTOISE PONTOISE 2 1 3
SANNOIS 1 1 2
MONTMORENCY 2 1 3
GONESSE 2 1 3

VERSAILLES VERSAILLES VERSAILLES 3 1 4
MANTES LA JOLIE 1 1 2
POISSY 1 1 2
RAMBOUILLET 1 1
SAINT GERMAIN EN LAYE 3 1 4

31 19 50

468 386 854

Vice-présidents Juges

I II

NOUMEA MATA-UTU

NOUMEA NOUMEA KONE 1 1 2
LIFOU 1 1

1 2 3
PAPEETE PAPEETE NUKU-HIVA 1 1

RAIATEA 1 1
1 1 2

SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON

2 3 5

I II

470 389
859

TOTAL

Instance

TOTAL 
Vice-présidents Juges

859

Total NOUMEA

Total PAPEETE

Total SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON

TOTAL SECTION

B - MAGISTRATS DU SIEGE DES SECTIONS

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

PREMIERE INSTANCE

SECTIONS

Section

TOTAL 

Total TOULOUSE

Total VERSAILLES

TOTAL TI

Total SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION



I II

AGEN AGEN MARMANDE 1 1 2
1 1 2

BESANCON LONS-LE-SAUNIER DOLE 1 1 2
1 1 2

CAYENNE CAYENNE SAINT-LAURENT DU MARONI

MONTPELLIER RODEZ MILLAU 1 1 2
1 1 2

RENNES SAINT-BRIEUC GUINGAMP 1 1 2
1 1 2

BASSE TERRE BASSE TERRE SAINT-MARTIN-SAINT BARTHELEMY 1 1 2
1 1 2

5 5 10

II

5
10

TOTAL CHD 

Siège

TOTAL 
Vice-présidents Juges

I

5
10

Total RENNES

Total BASSE TERRE

TOTAL 

Total AGEN

Total BESANCON

Total CAYENNE

Total MONTPELLIER

Localisation 2016 - Chambres détachées

MAGISTRATS DU SIEGE DES CHAMBRES DETACHEES

COURS D'APPEL

TRIBUNAUX

DE

GRANDE INSTANCE

CHAMBRE DETACHEE

Siège

TOTALVice-présidents Juges


